“ ¥

TREPUHLIK A E SHQIPERISE
i KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nt /200 Prot Elbasan m& & /032021

/ VENDIM

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pé muajin SHKURT 2021

Mbishtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, ligjin nr. 5712019 “Per
asistencén sociale né Republ kén e Shqipérisé” , V.KM nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, té dokumentacionit dhe t&€ masgs mujore t& pérfitimit &
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 3 datg 27.01.2021 “Mbi m iratimin e
kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisi”

VENDOSI

I. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& bashkisé pér muajin
SHKURT 104 familje me fond 322.080 leké.

2. Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.Mnr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin ¢ procedurave, t& dokumentacicnit dhe t& mases
mujore t& pérfitimit t¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit 1€ fondit shtesé mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Kujdesit Social dhe Drejtoria e
Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Sekretari i Késhillit Bashkial U
Klajd Gripshi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Ni/50/ / Prot Elbasan meti?g /03/ 2021
f VIENDIM
Ne.3/  dae 3O /032021

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike dhe pageses dyfishe nga fondi | kushtézuar pér
muajin SHKURT 2021

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetdgeverisjen vendore”, nenin 21 & ligjic
5712019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris¢” , V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masiés mujore té
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pfrdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kusht&ruar pér
ndihmén ekonomilke”, si  dhe baznar né kriteret ¢ VKB nr. 4 daté¢ 27.01.2021 “Mbi
miratimin e kritereve t€ dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i kusht&zuar pér bilok-
ndihmén ekonomike™

VENDOSI
I. T& pérfitojné ndihmé ekonomike dhe pagese dyfishe nga fondet e kushtzuara per
muajin SHIKURT 2021 gjithsej 146 familje me njé fond prej 878.264 leké.

2. Masa e pagesés pér t€ gjitha familjet pérfituese té jeté konform V..M nr, 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, (& dokumentacionit dhe & masés mujore
t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shiesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike™ paragrafi IV pika 11,
Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Dregjtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social dhe
Drejtoria e Financés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Sekretari i Késhillit Bashlkialk
Klajd Gripshi

Kryetari i Késhillit Bashkiak

Adresa: Baslikin Elhesan, Ry, “Q.Stafa”,







BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr./2 02/ Prot. paté 20 .03. 2021
/

VENDIM
NR._3 Z DATE 3 . 03.2021
MBI
“Detajim i shtesés s¢ fondeve grant, pér pagat né arsimin parashkollor”

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés  .03.2021, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Detajim i shtesés sé fondeve, pér financimin e rritjes sé pagave
n€ arsimin parashkollor”, bazuar n& ligjin nr.139/2015, dat¢ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqiperis€”, i ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”,
udh&zimin plotésues nr.4, date 25.01.2021 t& Ministrisé s& Financave “Pér zbatimin e buxhetit t&
vitit 20217,

VENDOSI

1. Detajimin e shiesés sé fondeve (transferté sektoriale), pér financimin e rritjes s& pagave né
arsimin parashkollor, pér vitin 2021, si mé poshté :

Njésia shpenzuese Shtesé fondi  art.600 (paga) art.601(sig.)
-Arsimi parashkollor Q.Ek.Arsimit 19,748,402 16,948,402 2,800,000
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Qendra Ekonomike Arsimit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes sé& tij.

SEKRETAR
Klajd Gripshi
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Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel, +355 54 400152,E-mail hashkiaclbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al
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%, .5/ BASHKIA ELBASAN
“oarks' ™ KiSHILLI BASHKIAK

Daté 3¢ .03. 2021

VENDIM
NR.D D DATE 20 .03.2021
MBI
“Transferim fonde pér investime, nga té ardhurat”,
Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés _ .03. 2021, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Transferim fonde pér investime, nga t€ ardhurat”, bazuar né ligjin
nr.139/2015, date 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér

menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé”, i ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté
27.04.2017 *Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, udhézimin nr.4, daté 25.01.2021 t& Ministrisé s&

Financave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2021” dhe vendimin e Késhillit Bashkiak nr.168, daté
24.12.2020 mbi “Miratimin e buxhetit t& Bashkis& Elbasan pér vitin 20217, i ndryshuar,
VENDOSI :

1. Transferimin e fondeve per investime né buxhetin e vitit 2021, nga t& ardhurat, si mé poshté :

Paksohet :
- 3,369 mijé lekg, “Ndértim kénde sportive né lagjen “Skenderbej”, artikulli 231, Bashkia

Shtohet :
- 3,369 mijé leké, “Studime projektime” (shtese fondi), artikulli 230, ASHP.

2, Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria e Prokurimeve dhe ASHP.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes s& tij.

SEKRETAR
Klajd Gripshi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasant@elbasani.gov.al web: www.clbasani.gov.al







REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
Nr/ 504 [Prot Elbasan, mé 3 (7 . 2021
VENDIM
NR.24] DATE 30. £ 9. 2021
PER

MIRATIM DHENIE BURSE SHTETI NXENESIT TE SHKOLLES Si MESME
PROFESIONALE “ALI MYFTIU” PiiR VITIN SHKOLLOR 2020 - 2021

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés __. 2021 pasi shqyrtoi materialin e
paraqitur nga Drejtoria e Politikave t& Arsimit dhe Edukimit “ Mbi dhénien e bursés sé shtetit
nxénésve t€ shkollave t& mesme té arsimit parauniversitar dhe profesional pér vitin shkollor
2020-2021”, bazuar né ligjin nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore”,
Vendimi i Késhillit t& Ministrave nr.666 daté 10.10.2019 “Pér kuotat financiare t& ushqimit
né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e t& pagesave pér
nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet e arsimit publik”, pér vitin shkollor
2020-2021”, me propozim t& komisionit t& dhénies s& bursave t& ngritur me urdhér t&
brendshém nr.981 daté 14.12.2020 nga kryetari i bashkisé.

YENDOSI

1. T& miratojé dhénien e bursés nxénésit t& shkollés s& mesme t€ arsimit profesional pér
vitin shkollor 2020-2021 sipas tabelés bashkéngjitur vendimit.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi pér shkollat e mesme ngarkohet Drejtoria e Politikave t&
Arsimit dhe Edukimit dhe Qendra Ekonomike Arsimit, bashkia Flbasan.

3. Ky vendim hyn ng fugi 10 dité pas shpalljes.
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Sekretari i Késhillit Bashkiak Cryétari i Kishillit Bashkiak
Klajd Gripshi
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Adresa: Bashkia Elbasan, Rr, “Q.Stafa”, Tel. +355 54 4001 52, e-mail ba.vlrkiaelbasm@glbnsani.gm’. al webrwww.elbasani.gov.al







REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

pate 7 .03. 2021

VENDIM
NR. 59 DATE 20 .03.2021
MBI
“Transferim fonde pér investime, nga té ardhurat”,
Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés 30.03. 2021, pasi mori né shqyrtim materialin e paragitur
nga Bashkia Elbasan mbi “Transferim fonde pér investime, pér Klubin Shumésporte”, bazuar né ligjin
nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pé&r

menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé”, i ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté
27.04.2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”, udhézimin nr.4, daté 25.01.2021 t& Ministrisé s&

Financave “Pé&r zbatimin e buxhetit t& vitit 2021” dhe vendimin e Késhillit Bashkiak nr.168, daté
24.12.2020 mbi “Miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin 20217, i ndryshuar,
VENDOSI :
1. Transferimin e fondeve per investime né& buxhetin e vitit 2021, nga té ardhurat, si mé poshté :

Paksohet :
- 200 mijé leké, “Ndértim k&nde sportive né lagjen “Skenderbe;j”, artikulli 231, Bashkia

Shtohet :
- 200 mijé leké, “Blerje tabela 24-sekondésh pér basketboll”, artikulli 231, KI.Shumésporte.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria e Prokurimeve dhe Klubi
Shumésporte.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes s& tij.

SEKRETAR
s Klajd Gripshi
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Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. 4355 54 400152, E-mail bashkiaclbasan@elbasani.zov.al web: www.elbasani.gov.al







.. % /"  REPUBLIKA E SHQIPERISE
XLORB g BASHKIA ELBASAN

KESHILLI BASHKIAK
03/ [prot. Elbasan mé,2(J.3.2021
< VENDIM

Nr.3 6 daté 3(/3.2021

“Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i Elbasanit,

zotit Robert Ndrenika”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& daté&s _ .3.2021, pasi shqyrtoi relacionin e paragitur nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Politikave t& Arsimit Parashkollor, Trash&gimis&é Kulturore, Turizmit
dhe Sportit (Sektori i Turizmit dhe i Trashégimisé Kulturore) “Pér dhénien e titullit “Qytetar
Nderi” i Elbasanit, zotit Robert Ndrenika”, mbéshtetur né nenin 54 (gérma “m”) t& ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar), si dhe né nenin 15 (pika 1, gérma “a” dhe
pika 2, gérma “b”) t& ligjit nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré t&
nderit n€ Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar);

VENDOSI:
1. T'i japé titullin “Qytetar Nderi” i Elbasanit, zotit Robert Ndrenika, me motivacionin:

"Pér kontributin e shquar né promovimin e artit dhe kulturés né teatrin “Skampa”
Elbasan, né periudhén 1964 - 1970, ku debutoi dhe punoi si aktor né interpretime me
nivel té larté artistik té pjeséve teatrale".

2 Per zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata dhe Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

SEKRETARI KRYETARI

Klajd Gripshi d a13 e /Ee\tor Ciftja
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Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasani@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al







REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Elbasan méJ ¢ .03.2021

VENDIM

Nr, 3/ dats30.03.2021

“Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i Elbasanit (pas vdekjes),

zotit Thanas Rula”

Késhilli Bashkiak, né¢ mbledhjen e tij t& datés __ .03.2021, pasi shqyrtoi propozimin e Kryetarit te
Bashkise “Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i Elbasanit (pas vdekjes), zotit Thanas Rula’si
dhe relacionin e Komisionit té Vlerésimit té Figurave, mbéshtetur né nenin 54 (gérma “m”) té ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar), si dhe né nenin 15 (pika 1, gérma “a” dhe
pika 2, gérma “b”) t& ligjit nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendorg
t€ nderit n€ Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar);

YENDOSI:
1. T'i japé titullin “Qytetar Nderi” i Elbasanit (pas vdekjes), zotit Thanas Rula, me motivacionin:
"Pér kontributin e dhéné né zhvillimin ekonomik té qytetit dhe mé gjeré.
2 Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata dhe Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

SEKRETARI
Klajd Gripshi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al









